Заседание Коллегии Партнерства 19.10.11г.
21.10.2011 09:54 - Обновлено 21.10.2011 14:17

19 октября 2011 г. состоялось заседание Коллегии Партнёрства со следующей
повесткой дня:

 1. Приём новых членов в СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624  и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

3. О результатах проведения внеплановой проверки ООО «Стройсервис» и МУП
"Управление капитального строительства Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан".

4. О состоянии страхования гражданской ответственности в Партнерстве.

 1 / 6

Заседание Коллегии Партнерства 19.10.11г.
21.10.2011 09:54 - Обновлено 21.10.2011 14:17

    ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены РНП «Содружество строителейРТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние набезопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказомМинистерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207»    РЕШИЛИ:            Принять в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» следующиеорганизации и выдать имСвидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность,согласно поданным заявлениям:  ООО "СК "Премьер-Сити" (ОГРН 1101690063342)   ООО "Бизнессройсервис" (ОГРН 1021601899846)  ООО "ХИТ ДИЗАЙН" (ОГРН 1071650030649)             ООО "Лифт-НК" (ОГРН 1111651001186)

 2 / 6

Заседание Коллегии Партнерства 19.10.11г.
21.10.2011 09:54 - Обновлено 21.10.2011 14:17

            После обсуждения первого вопроса повестки дня выступил ПрезидентПартнерства Р.Ш. Халитов ,который проинформировал Коллегию, что отдельные организации Содружества,заключив договоры на повышение квалификации ИТР, не направляют на учебу своихработников.  РЕШИЛИ: Поручить Дирекции Партнерства в целях недопущения аналогичныхситуаций запрашивать у организаций гарантийные письма со сроками повышенияквалификации ИТР.   ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства одопуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектовкапитального строительства членов РНП «Содружество строителей РТ»  всоответствии с приказом Министерства регионального развития РоссийскойФедерации от 30.12.2009г. № 624  и Постановлением Правительства РФ от24.03.2011г. №207»    РЕШИЛИ:               1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видамработ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитальногостроительства, и выдать следующим членам Партнёрства Свидетельства о допуске кработам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитальногостроительства, взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям:  ООО "Строй-ПЕРСПЕКТИВА " (ОГРН 1101690017780)   ООО "Р.Слободский Универсалстрой" (ОГРН 1051660011886)   ООО "СФЕРА+" (ОГРН 1081690011150)   ООО "Конаш" (ОГРН 1021605557049)   ООО "Кристалл" (ОГРН 1081675001110)   ООО "Газ-Автоматика" (ОГРН 1061655063535)   ООО "ПалитраСтрой" (ОГРН 1101650001210)   ООО "ТатНефтеСервис" (ОГРН 1071644001373)   ООО "ЧулманСпецСтрой" (ОГРН 1031616037683)   ООО "Альба Строй" (ОГРН 1101690042222)   ЗАО "Альметьевское управление монтажа и наладки" (ОГРН 1031608013095)   ООО "Строительная компания "Технопром" (ОГРН 1061644065295)   ООО "Татсантехмонтаж" (ОГРН 1081651003334)   ООО "Резида" (ОГРН 1041603000174)   ООО "РОСТА-М" (ОГРН 1021602011991)   ООО "Фотон" (ОГРН 1031616014143)   ООО "Стройдорсервис" (ОГРН 1061677011417)   МУП "Городские мосты" (ОГРН 1021602843646)   ЗАО "Каммеханомонтаж" (ОГРН 1021602512590)   ООО "Жилищно-Ремонтно Строительный Сервис" (ОГРН 1081687000196)   ООО "Ж/д-Сервис" (ОГРН 1091651002244)   ООО "КАМТЕХ-ЭНЕРГО" (ОГРН 1031616013934)   ОАО "Каздорстрой" (ОГРН 1021603638297)   ООО "КазаньСтрой" (ОГРН 1091690045798)   ООО "СтройЛидер" (ОГРН 1071690026132)   ОАО "Алексеевскдорстрой" (ОГРН 1031636801041)   ООО "Гидроэлектромонтаж" (ОГРН 1031616050180)   ООО "Альтаир-1" (ОГРН 1031638400089)   ООО "Евростройхолдинг+" (ОГРН 1101690004701)    ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О результатах проведения внеплановойпроверки ООО "Стройсервис" и МУП "Управление капитального строительстваБугульминского муниципального района Республики Татарстан "».        СЛУШАЛИ: Начальника отдела контроля Партнерства, который доложил Коллегиио результатах комплексной комиссионной проверки организаций Содружества: ООО"Стройсервис" (подрядчик) и МУП "Управление капитального строительстваБугульминского муниципального района Республики Татарстан " (заказчик). Врезультате проверки были выявлены серьезные замечания и составленсоответствующий акт.          РЕШИЛИ:            1. Признать, что за нарушения, установленные в ходе проверки, должны нестиобоюдную ответственность подрядная организация и заказчик строительства объекта.  2. За несоблюдение требований законодательства РФ, технических регламентоввынести ООО «Стройсервис» (ИНН 1645014649) и МУП "Управление капитальногостроительства Бугульминского муниципального района Республики Татарстан" (ИНН1645020233) в качестве меры дисциплинарного воздействия - предупреждения.    ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О состоянии страхования гражданскойответственности в Партнерстве »             СЛУШАЛИ: начальника отдела правовой и информационной работы ПартнерстваСаубанова А.Р. который доложил, что в нарушение требований действующегозаконодательства, Устава и стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» посостоянию на 19.10.2011г. 70 строительных организаций не представили в Партнерстводоговор страхования гражданской ответственности на очередной год.           РЕШИЛИ:            1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании встроительстве, п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 70 организациям - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с«24» октября 2011 г. сроком на 60 дней (список прилагается).           2. Директору Партнерства Шарипову Р.Т. в срок до 21.10.2011 г.:  2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения КоллегииПартнерства по данному вопросу.  2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства инаправить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомномунадзору, Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан,Главам соответствующих районов РТ, государственным заказчикам РТ.    3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхованиягражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлениидействия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.     После обсуждения всех вопросов повестки дня.           СЛУШАЛИ: Заместителя Директора Партнерства Гафиятуллина Р.Р., которыйдоложил Коллегии, что Дирекцией Партнерства в соответствии с решением IIГодового отчетного собрания Содружества от 17 мая 2011 г. были разработаны макетыПочетных грамот, Дипломов и Благодарственных писем СРО РНП «Содружествостроителей РТ»:            РЕШИЛИ: Утвердить следующие варианты:      Почетная  грамота

 3 / 6

http://sros-rt.ru/files/70%20org.doc

Заседание Коллегии Партнерства 19.10.11г.
21.10.2011 09:54 - Обновлено 21.10.2011 14:17

  Диплом

 4 / 6

Заседание Коллегии Партнерства 19.10.11г.
21.10.2011 09:54 - Обновлено 21.10.2011 14:17

  Благодарственное письмо

 5 / 6

Заседание Коллегии Партнерства 19.10.11г.
21.10.2011 09:54 - Обновлено 21.10.2011 14:17

 6 / 6